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Z Dodatkami kosztuje 
W prenumeracie: B e z po- 
czty : kwartalnie 4 zł.;
miesięcznie 1 zł. 40 cent. 
Z p ocz tą :  kwartalnie5zł.; 
miesięcznie lzł. 75 c. w. a. f i i Z I T A  L W O f S ł A

Insercya  w  półkolum nie 
drukiem garm ont, 7 cen 
tów  od w iersza  —  R e k la - 
m acye są w olne od opłaty 
p ocz tow e j.

£efegram g ijaaetg CiDomsfueJ.
W i e d e ń ,  25.  lutego. Na wczorajszem posiedzeniu 

Izby panów wysadzono komisyę z siedmu członków do po
nownego rozpoznania uchwały Izby deputowanych względem 
zmniejszenia podatku od wódki. Komisyi tej polecono także 
przedłożenie wniosku względem stanowczego uregulowania 
podatku od wódki.

Wydział finansowy uchwalił zapytać ministeryum pi
semnie, jaką cyfrę uważa za możliwą w przeprowadzeniu 
oszczędności i pod jakiemi przypuszczeniami. Dalej uchwa
lono przystąpić do dalszych narad nad szczegółam i budżetu 
za r. 1865, donieść o tern pisemnie ministerstwu, i ozna
czyć porządek dzienny samoistnie.

L /ę ś ć  urzędowa.
Gmina Leszczowate w obwodzie Sanockim celem zaprowa

dzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej zobowiązała się po 
wieczne czasy budynek szk ob y  pod Nrem. 86 wraz z sprzętami 
szkolnemi utrzymywać zawsze w dobrym stanie, mieć staranie o 
ochędóstwo w szkole, na opał szkoły dawać rocznie 6 n. a. sagów 
miękkiego drzewa, a nareszcie każdoczesnemu nauczycielowi, który 
oraz ma pełnić służbę diaka z pobieraniem dochodow do tej funk- 
cyi przywiązanych, płacić rocznie 58 zł. 80 c. w. a. w gotowiźnie 
i dodawać mu 10 meców 2 garnce owsa, 3 mierzyć 6 garncy żyta 
i 2 kopy 42 sztuk jaj w naturze, i oddać mu w używanie prze
znaczony przez dziedzica na użytek szkoły  grunt rozległości 8 
m orgów 399®

Okazaną temi ofiarami gorliwość w celach pożytecznych dla 
ogółu podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z  c. k. Namiestnictwa.
Lw ów , 11. lutego 1865.

( Z  urzędoioej części Gazety toiedeiiskiej.)
Ministerstwo handlu i rolnictwa zatwierdziło ponowny wybór 

Wilhelma Altha na prezydenta, a Izaaka Rubinsteina na w ice
prezydenta izby handlowej i przemysłowej w Czerniowcach.

Część nienrzędowa.
L w ów , 23 . lutego.

Przedwczoraj miały posiedzenie obie izby Rady państwa. 
W  izbie panów po wyborze kilku komisyi specyalnych przedłożyli 
książę Jabłonowski i baron Romaszkan petycye wszystkich g o -  
rzelników z obwodu kołomyjskiego, którzy upraszają, ażeby rząd 
pow rócił  do podatku od zacieru. Na porządku dziennym były 
uchwalone już w izbie deputowanych projekta ustaw 1)  względem 
zniesienia §. 262 regulaminu ceł i monopolów państwa, i 2 )  wzglę
dem opłat beczkowych, sanitarnych i kontumacyjnych w portach 
wybrzeża austryackiego. Obie te ustawy przyjęto bez debaty z g o 
dnie z uchwałami izby deputowanych.

W  izbie deputowanych interpelował Dr. Berger  przewodni
czącego w wydziale finansowym o dotychczasowe czynności tego 
wydziału. Br, Pratobevera  odpowiadając na tę interpelacyę, przed
stawiał całą działalność wydziału, wymieniał powody, dla których 
dawniejszy wniosek hrab. Vrintza upadł w wydziale, ubolewał nad 
brakiem gotowości rządu do redukowania pozycy i  w wydziale; do
wodził, że zamysły rządu były dotąd niejasne, a nakoniec zaprze 
czał, jakoby w wydziale istniała stronniczość fakcyjna. Minister 
Sc hm er ling występywał przeciw twierdzeniu, jakoby wniosek r z ą 
dowy był niejasny, oświadczając przytein, że rząd pragnie rówinież 
gorąco przywieść do skutku pojednanie i że gotów  jest  ze swojej 
strony przyczynić się do tego wedle możności. Przy głosowaniu 
przyjęty został wniosek hr. Vrintza znaczną większością g łosów . 
Dzień przyszłego posiedzenia niezostał naznaczony.

Przewidzieliśmy we w czorajszym przeglądzie, że wątpliwem 
jest doniesienie Korresp. Zeidlera j jakoby Jego Mość Cesarz au- 
stryacki miał pochwalać dążność gabinetu pruskiego w  sprawie 
szlezwicko-holsztyńskiej. Dziś bowiem przyniosła W iener Abendpost 
następujące urzędowe zaprzeczenie: „P od łu g  otrzymanego z B e r 
l i n a  telegramu donosi korespondeneya Zeidlera, jakoby Jego Mość 
Cesarz na podstawie tymczasowej analizy depeszy, która ma z fo r -  
mułować zdania rządu pruskiego o przyszłych  obowiązkach Księstw, 
miał oświadczyć się stanowczo na k orzyść  stanowiska pruskiego.

Możemy zapewnić, że taka tymczasowa analyza wcale tu nienade- 
szła, zatem odpadają też same przez się wszystkie przywiązywane 
do tego kombinacye. 44

Berlińska Provinzial Corrcspondenz z dnia 22. lntego po
wiada, iż rząd pruski zapewne w przyszłym tygodniu oznajmi 
rządowi austryackiemu żądania Prus w kwestyi holsztyńsko -  szlez- 
wickiej. Dziennik ten zaprzecza, jakoby rząd pruski zwołać chciał 
w Księstwach zaelbiauskich zgromadzenie znakomitszych obywateli 
(notables). Nie masz dziś powodu do zapatrywania się ludności 
przez zastępców swych prawnych reprezentowanej, idzie bowiem 
tylko o oznaczenie warunków, bez których zupełnego przyjęcia i 
wykonania żaden książę nie mógłby być uznany. W szystko zaś, co 
dzienniki piszą o treści zapowiedzianej komuuikacyi pruskiej, zu
pełnie jest fałszywe.

Spór między rządem a izba deputowanych //• Prusie cli 
odzyskał znowu całą szorstkość swoją. Nordd. Al/gon. Zeitung 
i Krcuzztg  mówią jak najwyraźniej, że o porozumieniu się nie może 
być m o w a , dopokąd toczy się kwesya po prostu o „panowanie44 
izby deputowanych. Uznanie prawa izby deputowanych do stanow
czego uchwalenia budżetu jest właśnie także uznaniem prawa tej 
izby do zniweczenia na przyszły rok rcorganizacyi armii, której 
koszta już opłacono. Największy powód do podobnych rozumowań 
nastręcza prasie rządowej wniosek pana Michali, ażeby projekta ko
lei żelaznych zostały odroczone, jeźti wprzód nie będzie uznane 
budżetowe prawo izby deputowanych. Tu pokazuje się jasno, p o 
wiada K reuzztg , że demokracyi idzie poprostu tylko o panowanie. 
Nawet projekta ustaw, których pożyteczność nikt niezaprzecza, 
clice ona pominąć dla kwestyi swojej udzielności. Zresztą niepodo
bna zaprzeczyć, że także część staroliberalnej prasy oświadcza się 
tu przeciw dążności partyi postępowej.

Pogłoskę o bliskiej zupełnej rcorganizacyi Królestwa P ol
skiego przypisuje Inwalid  polskiej partyi agitacyjnej i odpowiada 
dziennikom zagranicznym, które z tego powodu rozwodziły swe 
żale nad losem Polski, następującemi szyderczemi uwagami: „Dzien
niki niechaj się uspokoją. Królestwo Polskie istnieje jeszcze, a one 
wiedzą o tern tak dobrze jak my. Ale jeźli spieszą się opłakiwać 
koniec Polski, i wysyłają w świat fałszywe dokumentu urzędowe, 
które wcale nie istnieją, trwożą się one tylko planem, który same 
przypisują rządowi rosyjskiemu. Polska partya rewolucyjna nie 
zrzekła się jeszcze ani jednej ze swoich mrzonek i przygotowuje 
w cichości środki do ich urzeczywistnienia. Przytetn jednak na
bawia ją  wszystko strachu, coby mogło ułatwić zlanie się Rosyi 
z Polską, i przeto stara się ciągle niepokoić opinię publiczną Europy. 
Ale te usiłowania nie prowadzą do celu. Rząd rosyjski jest prze
konany, że zbliżenie się, które dzienniki rewolucyjne tak wielGe 
przestrasza, da się uskutecznić także bez politycznych i administra
cyjnych reform. Na to wystarczy reforma socyalna, która odbywa 
się teraz z najlepszym skutkiem. Ponieważ większa część narodu 
polskiego poznała to, że tylko rząd rosyjski jest  w stanie zape
wnić je j prawa, która odmówiła je j szlachta, pojmuje ona także 
potrzebę wejść ile możności w jak najściślejszy związek z tymi, 
których nauczyła się uważać za szczerych dobroczyńców  swoich. 
Sam naród to pozna, co korzystniejsze dla niego, czy zbliżyć się 
do R o s y i , czy dać się używać za narzędzie owej mniejszości. 
Widzimy tedy jasno kolej, wytkniętą teraz Królestwu Polskiemu, a 
partyi rewolucyjnej nie powiodą się żadne zabiegi przeciwne, jak 
teraz za pomocą rozszerzania fałszywych wiadomości.44

Z  przeglądu dokumentów odnoszących się do zewuetrznej po
lityki, L a France wysnuła konkluzyę ? iż rząd francuski postępuje 
konserwatywnie i stale według programu naprzód wytkniętego. G łó 
wne jego  staranie dąży do przywrócenia pokoju na drodze nieo
graniczonego rozwoju interesów ekonomicznych i usunięcia dawnych 
nieprzyjaźni. Francya chce pozyskać rządy i ludy dla systemu p o 
wszechnego rozbrojenia i mowa tronowa byłaby zapewne tego w y 
razu użyła, gdyby Europa mniej wzburzona i więcej ufająca, tern 
samem słowem odpowiedzieć mogła.

Półurzędowy dziennik madrycki Correspondencia donosi, iż 
ministrowie na konferencyi z dnia 16. lutego postanowili „ w  obec 
powszechnej sytuacyi kiaju, wichrzenia stronnictw i nieograniczo
nego zaufania Jej Królewskiej Mości44 pozostać na miejscach, które 
im ufność monarcliini powierzyła i przeprowadzać stale zasady 
stronnictwa umiarkowanego.

Monarchia Austryacka.
L w ó w ,  25. lutego. Jutro , jako w rocznicę nadanej najła- 

skawiej przez Najjaśniejszego Pana konstytucyi państwa, odprawione 
będzie o 9 godzinie rano w kościele archikatedraluym obrządku ła
cińskiego uroczyste nabożeństwo dziękczynne z odśpiewaniem Te
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Deum. —  W  obchód tejże rocznicy będzie dziś wieczór o godzi
nie 6 . nabożeństwo dziękczynne w tutejszej bożnicy izraelickiej.

W łoc iiy .
R z y s n  • 15. lutego. ( Wiadomości bieżące.) Jeden z dzien

ników niemieckich donosił, że według ostatniego schematyzmu rzym
skiego, suma na cele oświaty publicznej wydana, tylko 200.000 fr. 
wynosi, na stypendya zaś mszalne 800.000 franków obrócone zo 
stały. Podanie to jednak jest mylne zwłaszcza, że trudno prowa
dzić ścisłą kontrole funduszy mszalnych. Skarb państwa rzymskiego 
dziś bardzo ubogi, nie dopłaca wprawdzie do funduszu oświaty pu
blicznej więcej jak  200.000 frank., bo fundusze te większej dopłaty 
nie potrzebują. Suma użyta na cele oświaty publicznej w obrębie 
miasta Rzymu wynosi istotnie przeszło 1,700.000 franków, prócz 
sumy 200.000 franków ze skarbu papieskiego dopłacanej. Lecz 
pierwsza z tych sum reprezentuje renty od funduszy na rzecz in
stytutów naukowych przez papieży i kardynałów różnemi czasy za
pisanych, tudzież dochody z różnych fundacyj na cele oświaty pu
blicznej. Jest to szczęśliwą okolicznością, w skutek której skarb 
państwa znaczne wydatki oszczędzić może, i każde państwo powin- 
noby sobie życzyć ażeby, szkoły jego  własnemi funduszami utrzy
mać się mogły. Jeżeli zaś w Rzymie, mającym 200.000 mieszkań
ców  suma blisko jednego miliona złotych reńskich na cele oświaty 
publicznej coroczn ie  sie wydaje , to stosunek ten jako wcale nor
malny, potrzebom ludności odpowiedni, uważany być może.

Z  Neapolu donoszą, iż przed kilkoma dniami przyszło urzę
dowe doniesienie z Melii, że najniebezpieczniejszy herszt bandytów 
w tamtych stronach, niejaki Giuseppe leodoro, zwany il Cnporale, 
wraz z dziesięcioma innemi przywódcami bandytów, .sam oddał się 
w ręce tamtejszej komendy wojskowej.

N ie a js w l ,  16. lutego. (W ybuch  Wezuwiusza i Etny. —  
Różne w iadom ości) W ezuwiusz wyrzuca ciągle ogromną ilość 
ławy i groz i okropnem spustoszeniem, jak dyrekeya obserwacyj nad 
Wezuwiuszem donosi. W Terre del Greco, w Portici, w Rezinie i 
w  T orre  Anunziata mieszkańcy są na wszystko przygotowani. 
Wielu cudzoziemców co z ciekawości do Nepalu przybyli i za bar
dzo się do krateru zbliżali, odnieśli rany z oparzenia. Irjandczyk 
jeden tak mocno oparzony i stłuczony został, iż wątpią ażeby go 
przy życiu utrzymać można. Z tego powodu kwestor nenpolitański 
d ’Amore ogłosił energiczne ostrzeżenie i w punktach najbardziej 
zagrożonych urządził patrole i otoczy! ,je niejako kordonem. Naj- 
dziwniejszem jest t o ,  że w czasie wybuchu spadł na wierzchołku 
Wezuwiusza śnieg, który cały środek góry pokrył u podnóża zaś góry 
kwitnąca najbujniejsza różnobarwna wegetacyo. Z  Katanii na wyspie 
Sycylii piszą, iż i Etn'/Iw ciągiem jest wzburzeniu. Masa wulkaniczna w y
dobywa sią z pięciu jam kraterowych i zagraża głównie miastecz
kom Greeo, Linguag] ossa, Mascali i Piedi monte. Z najbliższych 
okolic wulkanu wszystko się już wydaliło.

W  Neapolu i w Palermie, trwa ciągle spór stronnictw polity
cznych z największą zaciekłością. Konserwatyści i demokraci, Bur- 
boniści i Mazziniści ciągłe się z sobą spierają, zwłaszcza od czasu 
ostatnich wypadków w Turynie. Mówią, iż rząd sardyński miano
wać będzie prefektem palermitańskim księcia Della Verdnra; inni 
znów mówią, iż margrabia Rudius, syndyk palermitański, który da
wniej podał się do dymisyi i przy takowej opornie obstawał, teraz 
dymisyę swoją cofnął. Protestantyzm, przez rząd sardyński wspie
rany, widoczne robi postępy w Syeyli. W  ostatnich dniach otwarto 
dwie szkoły protetestanckie z nauką bezpłatną, jednę w pałacu Sam- 
buco, drugą przed bramą św. Agaty.

(Em igracya włościan z Poznańskiego) Tyg. katol. ogłasza 
następującą korespondencyę z Krotoszyna z daty 14. b. m . : Ludzie, 
tutejszej okolicy, zwłaszcza zaś ubodzy robotnicy i komornicy, 
opanowani zostali manią przesiedlania się, do Polski. Przychodzą 
oni codziennie do proboszczów po metryki chrztu, i wszelkie ze 
strony duchowieństwa przełożenia w celu skłonienia ich do zanie
chania tego zamiaru, pozostają bez skutku. Ludzie ci powiadają, 
że głównemi do utrzymania życia artykułami są drzewo i pastwiska 
dla bydła, takowe zaś otrzymywane są w Polsce darmo ; ztąd po
chodzi ich mania do przesiedlania się. Z  nadziwieniem i obawą 
spoglądamy na ten nowy ruch i nie wiemy co dalej nastąpi. Nasze 
parafie katolickie ponoszą przez to ogromne straty, które niezawo
dnie nie będą mogły być nigdy powetowane. Tak np. wieś D o
brzyca, licząca przeszło 1000 mieszkańców, utraciła już w ten spo- 
750 głów, a wieś Lutynia postradała 220 g łów  na 250 mieszkań
ców  ; przesiedlania się zaś ciągle jeszcze trwają. —  Osts. Z. do
daje do tego: W iększe daleko rozmiary przybrało przesiedlanie się 
do Polski z powiatów nadgranicznych Poznańskiego, gdzie z wiosną 
takowe bardziej się jeszcze  wzmoże. Tameczni właściciele dóbr 
myślą ze strachem nad tern, w jaki sposób zapobiegną brakowi 
robotnika.

U ró 1 esliwo Po Isk l c -
( Zaprzeczenie fałszyw ych w ieśc i)  Dzień. W arsz. pisze: 

L e N ord  podaje następującą depeszę telegraficzną z St. Peters
burga z 16. lutego: „Szczegó ły  podane przez telegram z Warszawy 
„ o  nowej organizacyi administracyi w Królestwie Polskiem, o wcie
l e n i u  różnych gałęzi tej administracyi do ministeryum St. Peters-

„burgskiego, o podziale Królestwa na dwadzieścia siedm departa
m en tów , zarządzanych przez prefektów, o zmianach osób —  wszyst- 
„kie te szczegóły są zupełnie mylne. Wszystko w telegramie 
„Warszawskim, od pierwszego do ostatniego słowa, jest czystein 
„zmyśleniem. “ (Telegram zbijany przez Nor da, odbył jak wiadomo 
podróż na około świata. Niektóre dzienniki uchwyciły się go, za
pisały całe rozprawy o przekształceniu Królestwa Polskiego, jakby 
o fakcie dokonanym. Schles. Ztg. poświęciła mu całe szpalty, a 
eo dziwniejsza, poważna Nordd. A. Z . rozpisała się o nim dosyć 
obszernie, biorąc go za dobrą monetę. N. Preus. Ztg. pierwsza 
pospieszyła powtórzyć zaprzeczenie Norda. Podobne kaczki przy
pominające znaną tatarską depeszę z czasów wojny krymskiej, fabry
kują się i rozpuszczają głównie z warsztatów Bresl. Ztg.. co do 
której niejednokrotnie już ostrzegaliśmy czytelników. P. II.)

12. stycznia. (W iadom ości z Me styku) Cesarz 
Maxymilian udzielił koncesyę na budowę drogi żelaznej z Yernern/ 
do Mexyku, za dawniejszego rządu już nadaną, pod warunkami ja 
kie opinia publiczna zadała. Pśerwiastkowo komisya udzielona była 
towarzystwu angielskiemu na czas nieograniczony, teraz zaś udzie
lona została tylko na pewną liczbi lat ; pierwiastkowo towarzystwu 
miało wyłączne prawo stanowienia taryfy, teraz rząd ma wspólny 
udział w tein prawie. Koncesyoniryusze i towarzystwo przyjęli te 
warunki i obowiązali się wykończyć budowę drogi żelaznej w czte
rech latach.

Oblężenie Aj a k i ograniczało się dotąd na prostych tylko reko
nesansach. Artylerya francuska ulemontowatn działa jednej waro
wni, które miasta bronią. Główni kwatera jest w Etli. dokąd już 
przybyły z Janhujtlan ciężkie działa, na których dotąd zbywało. 
Rozsiewano tu wieści o porażce Francuzów pod Etlą, co jednak 
okazało się mylnem. Przy ularcskach, jakie się codziennie zda
rzają, dyssydenci i owszem zawszi pobici zostali. Formalne oblę
żenie Ajaki rozpocznie się dupieio za przybyciem marszałka Ba- 
zaiuc. Pod Iguilpan 406 Francusów odniosło świetne zwycieztwo 
nad korpusom O rtcg i , dziesięć razy mocniejszym. Ortcga sam 
uciekł w kierunku na Uruapan, lecz sztab jego z dziewięciu ofice
rów złożony, dostał się do niewoli. Francuzi prócz tego zdobyli
0 dział, 1200 karabinów i wiele amunicyi, tudzież 10 chorągiewek, 
sami zaś stracili 16 ludzi i zabli nieprzyjacielowi przeszło 400 
ludzi a miedzy nimi dwóch jenerałów.

W całej północnej części pi listwa od Piedras Negras do R fa- 
tamoros spokojoość jest przywrócona.

Echogaray przywódzca jednej z znaczniejszych band na połu
dniu poddał sie jenerałowi Marijucz. Zaś port Manzaniko znajduje 
się zawsze w rekach Juliana Gorcia. Z Jalisco smutne nadchodzą 
wiadomości; bandy Ropas i Guttierez ciągle tam grasują. W  pań
stwie Jucatan trwa zawsze powstanie Indyatiów.

Oczekują codziennie ogłoszenia dekretów organicznych, które 
przed zawarciem konkordatu, uregulują tymczasowo stosunki ko
ścioła do państwa.

1100 ludzi ochotników austryackich, którzy dnia 30. grudnia 
do 1 eracruz przybyli, zawsze się jeszcze w tern mieście znajdują.

k  r o i i i li o .
( O d c z y t y  p o p u l a  r  ne )  nauk przyrod n iczych  dla przem ysłow ców  i 

ręk odz ie ln ik ów  odbędą się ju tro dnia 26- lutego od  godzin y  4tej do 5tej. E k o 
n o m i a  s p o ł e c z n a :  o kapitale i m onecie (p ro f. S tru siew icz ), —  od g o 
dziny 5 (e j do tilej C h e m i a :  o w ęglu , azocie , ch lorze , jo d z ie  i brom ie (p ro f. 
T y n ie ck i).

1’ o jedyńcze zeszyty  tych od czytów  podług stenogramów uczniów  szkoły  
p. Lubina Olewińskiego nabyć można w  księgarni p. Karola W ild a  po 10 c. za j e 
den zeszyt.

(S am obójstw a .) W  Z  a ł  u c  z  u , w obw odzie  czortkow sk im , ob w ies ił się 
-*2. stycznia  r. b. w łościan in  tam tejszy W asyl K. z niew iadom ej przyczyny .

W  podobny sposób  odebra ł sobie życie  dnia l2 g o  b. m. Dm ytro F .. 24Iet»i 
parobek  v. 1*a r y  s z c z a c h ,  w obw od zie  stanisław ow skim , a ze śledztw a 
pokazało s ię ,  że  c ierp ia ł na słab ość um ysłową,

(W y b u ch  E fn y ) przed staw ia ł w nocy z 13, na 14. b. m. nadzw yczajn ie 
piękny i w span iały  W i d o k .  Jak opow iadają naoczni św iadkow ie, zdaw ała się 
1’ yć cała g óra  w  płom ieniach, a huk rów nał się  na jsiln iejszym , ch w ilow o tylko 
przeryw anym  w ystrzałom  działow ym . T e j samej n ocy  m iotał także Strom boli 
óym i słupy ogniste, gdy rów n ocześn ie  za czę ły  .się zm n iejszać w ulkaniczne z ja 
wiska na W ezu w iu szu . Panujące w ięc  od w ielu lat zdanie, ja k o  Etna była po
łączona z  W ezu w iu szem , i dlatego tylko bardzo rzadko zdarzają się  silne w ybuchy 
obudwu w ulkanów , zosta ło teraz przynajm niej pozornie nanowo potw ierdzon e.

przemysł i lian del.
L w ó w , 24. lutego. Na naszym dzisiejszym targu były na-: 

stępujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów: mec pszenicy 
(80  ££") % złr. 85 c . ; żyta (77  S ”)  1 złr. 78  c . ;  jęczmienia (6 5  &")
1 złr. 45 c . • owsa (4 6  £ ó )  1 złr. 10 c . ; hreczki 1 złr. 88 c. ; 
ziemniaków 1 złr. 77 c . ; cetnar siana 1 złr. 34 c . ;  oklotów 
56 c., sag drzewa bukowego 11 złr. 30 -c., sosnowego 8 zł. 73 c.

i u * 11 ■
Komitet Towarzystwa żeglug* parowej na Dniestrze, w do

pełnieniu uchwały ostatniego ogólnego zgromadzenia na dniu 12,



f l S S

grudnia z. r. zapadłej, ma zaszczyt zapraszać mniejszero szano
wnych członków na ogólne zgromadzenie, które odbędzie się dnia 

marca b. r. we Lwowie o godzinie lOtej zrana w sali T ow a 
rzystwa kredytowego.

Lwów, dnia 24. lutego 1865.

L w ó w ,  24. lutego. Handel zbożowy wszędzie prawie w zu- 
pełnem zostaje uśpieniu; ze wszystkich stron przychodzące donie
sienia mówią tylko o slagnacyi w obrotach, które się jedynie na 
zaspokojenie najbliższej potrzeby ograniczają: wszelka spekulacya 
zupełnie ustała. Nie notujemy przeto cen główniejszych targów 
zagranicznych, bo ceny te żadnego dla nas nie mają interesu. 
Wszędzie stosunkowo daleko jeszcze niższe niż w Galicyi; o wywozie 
nikt wcale myśleć nie może. Nie dziw, że podobne doniesienia 
działają na obniżenie cen zboża w kraju naszym, poirrmo zupeł
n a 0 prawie nieurodzaju jakim w przeszłym roku dotknięty został.

0  wódce toz samo co o zbożu powiedzieć można. W W ie 
dniu cena okowity, która już była spadła do 4 0 — 4 0 ' /2 c. za sto
pień i wiadro, podniosła się wprawdzie do 43— 44 centów. Lecz i 

cena jest niższa niż cena lwowska, nie uwzględniając nawet 
kosztów transportu, które są bardzo znaczne. I co do wódki więc 
"a własnej tylko konsumcyi przestać musimy, o wywozie myśleć 
n'e podobna.

Wełna trzyma się na targach zagranicznych bez zmiany, cho- 
ciaż przy nader ograniczonych obrotach, które obniżenie się ceny 
Opowiadają. Na targu wiedeńskim i na innych targach austrync- 
kitli ceny wełny zwolna spadają, iv skutek obniżenia się ażia na 
srebrze, które zdaje się, iż w niedługim czasie zupełnie zniknie, 

o be o usiłowań skarb państwa gwoli wypłacenia bankowi narodo- 
" cu.s większej części jego  wierzytelności. W szystko zapowiada, 

bank według statutów w roku przyszłym wypłaty swe rozpo
cznie i banknoty jak w dawniejszych czasach na srebro wymie
niać będzie. Nie będzie to bez wpływu na ceny produktów na
l e l i ,  które sic pozornie obniżą, bo waluta w której obroty się 
°dbywają, większej wartości nabierze. Zyczycby sobie należało 
ażeby \V fym samym stosunku i koszta produkcyi zmniejszyć sic 
mogły.

Jedynym produktem rolniczym, który świetną dzis odgrywa 
ro1? jest koniczyna. Ceny w tym roku doszły do niesłychanej 
' v}'sokości. W  W rocławiu płaeą koniczynę czerwoną do 24— 25 
talarów cetnar cłowy. Czyni to po strąceniu kosztów transportu 
Przeszło 70 zir. w. a. za korzec, loco L w ów . Cena ta rozumie 
S19 " p r awdzie tylko za gatunki najcelniejsze, wyborowe, które się 
"szędzie bardzo rzadko, u nas zaś prawie nigdy nie pojawiają; 
ffatunki pośledniejsze i średnie daleko są tańsze. Zawsze jadnak 
0 cenach tak nader wygórowanych dawno już nie słyszeliśmy. G a- 

cya niestety żadnej z tąd nie odniesie korzyści, nie ma bowiem 
koniczyny do wywozu. Słoty i deszcze przeszłoroeżne zniszczyły 
P° " iększe j koniczynę na ziarno przeznaczoną; nie tylko nic wy
wozić nie możemy, ale nadto w wielu zachodnich zwłaszcza obw o
dach. sprowadzić muszą koniczyno z Pragi i W rocław ia do zasiewu
na "  losne.

R ok 1SG4 b y ł  prawdziwym rokiem klęski dla rolnictwa i g o 
spodarstwa wiejskiego galicyjskiego. Słoty i deszcze, które przez 
całe lato nie ustawały i do późnej się jesieni przeciągły, zniszczyły 
w wielu miejscach siana i potrawy, utrudniły niesłychanie żniwo i 
zasiewy jesienne, a zboże co do ilości i co do jakości znacznie 
uszkodziły. Pszenica, żyto. jęczmień a nawet i owies nie mają na
leżytej wagi, bo wiele ziarna na pniu porosło. Ziemniaki się psują, 
ule mają tej mączności, jaką sie w przeszłych latach odznaczały, 
s? zatem na wódkę nie wydatne, a nawet i dla bydła mniej po
żywne. Porównywajac skargi, jakie pod tym względem ze wszyst
kich stron Galicyi słyszeć się dają. z doniesieniami, jakie ze Szląska 
' z Poznańskiego dochodzą, zazdrościć musimy tym krajom, iż ich 
klęski przeszłoroczne daleko mniej niż Galicyę nawiedziły, 

tam słoty i deszczów nie brakowało. Szlązacy chwalą sit
Chociaż 

sie z wiel
kiego wydatku, jaki pomimo słoty i deszczu w gorzelniach swych 
mają. Jakoż po zredukowaniu miary szląskięj na galicyjską w y -  
patia, iz korzec przeszłorocznych ziemniaków wydaje na Szlą^cu 

przecięciu do czterech garncy okowity 80n Tr. C  nas ta im 
wydatkiem niestety żadna się gorzelnia nie poszczyci. Pochodzi to 
ztąd, iż na Szląsku i w Poznańskiem grunta są p o  większej części 
óreuowane, zbytek wilgoci mniej im więc zaszkodzi.

W  miesiącu styczniu wypalono w Galicyi wschodniej 6,<69.853 
gradusów cuyli 84.623 wiader okowity 8 0 “ Tr. Piwa wywarzono 
w' 180 browarach 45.024 wiader.

Cukrownia w Tłumaczu wyrobiła w miesiącu styczniu 14 
cetnarów buraków suszonych. W  Przeszłym roku wyrobiła w tym 
samym miesiącu 28.000 cetnarów buraków surowych. VY 10 u wiec 
bieżącym wyrób je j zmniejszył się 0 28.000 cet. buraków suiowycli 
a powiększył się o 1400 cetn. suszonych buraków.

W  warzelniach soli w Galicyi wschodniej wyrobiono w mie
siącu styczniu 48.313 cetnarów soli, w roku  przeszłym w tymże 
samym miesiącu 50.917 cetnarów; w roku w ięc  bieżącym mniej o 
2604 cetn. soli.

(Sprawozdanie tygodniowe.)
L w ó w  , 24. lutego. W  handlu zbożow ym  panuje ciągle ta 

sama stagnacya, ale dowóz był nieco znaczniejszy, a nawet dwie 
pomniejsze partye żyta i pszenicy wywueziono ztąd do zachodniej

Galicyi. W  miarę odzywającego się popytu handel zbożem na tar
gowicach Galicyi zachodniej ożywił się nieco, i w Tarnowie, zna
nym z znaczniejszego obrotu, tenże jeszcze bardziej powiększył się 
w tygodniu ubiegłym. Z  Tarnopola i jego  okolicy odchodzi zboże 
do nizin karpackich do Nowego Sącza i Dukli, a transporta pro 
wadzą furmani pozbawieni pod te porę wszelkiego innego zarobku. 
Lwowskie młyny parowe wkrótce będą miały do walczenia z kon- 
kurencyą zakładów położonych w obwodach zachodnich; już zapo
wiadają nawet, jaka ilość będzie tn zwieziona. Konsumenci najwię
cej na tein zyskają, bo tak gatunek jak i cena przestaną zależeć 
od jednego producenta. — Pszenicę najlepszego gatunku płacono 
po 6 złr. w. a., jęczmień  143 'u wagi po 2 z łr .  25 <lo 90 c. w. a. 
Żyto , na które ciągle jest popyt, szczególniej na cięższe gatunki, 
płacono korzec po 3 złr. 80 do 90 e. w. a.; owies 100 (p wagi 
wied. po 2 złr. 20 c. w. «. w większych partyacb i przy natych
miastowej zapłacie wszystkie gatunki zboża były nieco tańsze. 
Wywieziono ztąd 123 cet. pszenicy i 17 cet. żyta, z Rzeszowa na
deszło kilka pomniejszych partyi pszenicy przeznaczonej do T a r 
nowa, a z Tarnowa wysłano do Krakowa, łiielska i Mysłowic kilka 
partyi żyta i pszenicy. —  Lnu, konopi i pakuł wysłano 603 cet. 
do Wiednia, 1091 cet. do Wrocławia, 43 cet. do Kotlina, 47 cet. 
do Hohenstadt, 59 cel. do Pragi i 13 cet. do Berna. Wełny wy
wieziono 1013 cet. do Wrocławia i kilka pomniejszych partyi do 
Bielska. —  Na rachunek kolei lwowsko-czcrniowieckiąj nadeszły tu 
znaczne transporta szyn. W  ogólności zwieziono już wielkie zapasy 
ni a t ery ał ów do budowy tej koiei wbrew obiegającym pogłoskom, że 
towarzystwo angielskie nie okazuje należytej energii. Towarów lnia
nych i munuf aktów nadeszło tu około 750 c e t .— Bydła rzeźnego i 
opasowego przeznaczonego do Lipnika i Florisdorf zapowiedziano 
w tygodniu ubiegłym 559 sz., z tych odejdzie 190 sz. ze Lwowa, 
100 sz. z Gródka, 180 sz. z Przemyśla, 55 sz. z Jarosławia, 34 
sz. z Sędziszowa. Godna uwagi, że galicyjscy właściciele dóbr i 
hodujący bydło już bez pośrednictwa handlarzy udają się wprost 
do wspomnionycli miejsc handlowych, i tam zajmują się sprzedażą 
albo osobiście, albo przez swoich ekonomów, przez co upadło na
reszcie rzemiosło machlerzy. Trzody chlewnej wywieziono w osta
tnich 7 dniach około 1300 sz., koni 17 sz. Transporta soli do 
Granicy i Niepołomic na rachunek rządu rosyjskiego wynosiły 
w ubiegłym miesiącu 40.000 cet., a przewóz ich ma być tein szyb
szy, ile że podczas powstania magazynów nic zasilano wcale, ow 
szem wypróżniono wszystkie zapasy.

P r z e m y ś l  , 21go lutego. W  I. połowie b. m. były na
stępujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów na targacli 
w obwodzie tutejszym:
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Ostatnia poczta.
M a d r y t ,  2 2 . lutego. Minister finansów będzie rozpoznawać 

budżet dla poczynienia znacznych redukcyi.
B e r n a ,  2 2 . lutego. Rada fercracyjna udzieliła posłowi szwaj

carskiemu w Wiedniu instrnkcyi względem wizowania paszportów 
dla polskich wychodźców. Rząd bawarski oświadczył pisemnie ra 
dzie federacyjnej, że wszyscy Polacy , którzy niernają paszportu 
wizowanego przez poselstwo w Wiedniu, będą odprowadzeni od 
granicy. —  Langiewicz spodziewany jest wkrótce. —  llosya niechce 
przystąpić do lionwencyi genewskiej.

F l o r c n c y a ,  22. lutego. Król odjechał ztąd, a jutro przy
będzie do T u r y n u .

T u r y n ,  23. lutego. K ró l ,  w towarzystwie jenerała Lamar- 
mory przybył dziś po południu o godzinie 2 do Turynu. Książęta 
król. domu, ministrowie, municypalność i gwardya narodowa przyj
mowali Króla u dworca kolei, a lud witał go radośnemi okrzykami.

B e r l i n ,  23. lutego. Komisyabudżetowa obradowała na dzisiej- 
szem posiedzeniu swojem nad wnioskami przedłożonemi do sprawo
zdania jeneralnego.
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F r a n k f u r t ,  23. lutego. Telegram z M a n n h e i m  donosi: 

Tłumy ludu rozpędziły tu wędrowne kasyno klerykalnych, na które 
zebrali się do 3000 członków. Klerykalni uszli do Ludwigshafen; 
spokój przywrócono.

P e t e r s b u r g ,  23. lutego. Journal de St. Petersbourg 
zaprzecza ostatniej depeszy z B o m b a j u  z 18. stycznia i powiada, 
że od roku 1858 nie był żaden poseł rosyjski w Bukharze. Tasz- 
kend nie jest własnością Rosyi, zaczem nie może ona pobierać tam 
podatków.

N o w y  Y o r k ,  11. lutego, Podług doniesień prezydenta Lin
colna i Davisa, żądał Lincoln bezwarunkowego poddania się połu
dnia. Podług obiegających tu pogłosek ma być Charleston opróż
niony, a Brancheville zdobyte.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 24. lutego.

H otel G e o r g e : PP. H r. P inińsbi Leonh,, z G rzym ałow a. •— P ień czy k ow - 
ski Józef, z  W ybran ów ki.

H otel eu rop e jsk i: A bancourt K sa w ., z Ł o w c z y .—  C roisse L u d w ., z K o - 
szelow a,

H otel L an g a : A m ster M aur., z  C zern iow ic. —  F reund W ilh ., z Porudny.
Hotel angielski : Gubatta Rud., c. k. p rzełożon y  pow iatow y, z R aw y, —. 

G n oiósk i A le x . , z D an ilcza. —  O sm ólski W ład., z  G óry. —  T re te r  H ilary, 
z  Ł on ia .

Pod tygrysa : B iliński T e o d ., z Huty. —  F alkow ski M ichał, z G łuch ow a,

W yjechali ze Lwowa.
D nia 24. lutego.

P P . L ipińsk i Gust., do O rłow a. —  Papara Ju l., do D olnicza. —  D em - 
sch er T yt., c . k. rotm istrz, do G ródka. —  Kornem ann Karol, c . k. poru cznik , 
do B rzeżan . — Frank F erd ., do N ahaczow a. —  K asp rzy ck i Jan, c . k. nadpo- 
ruczn ik , do C zern iow ic. —  Ł od y ń sk i H ier ., do M ilatyra . —  M niszek W ła d ., do 
O strow a.

Jutro teatr polski: „ N ę d z n i c y 44. Dramat w 5 aktach a 13 odsło
nach podług romansu W . Hugo. Muzyka S. Dunieckiego.

T  E  A  T  I i .
D ziś  w teatrze niemieckim: „ R o b e r t  d e r  T e u f e l 44, wielka 

opera romantyczna w 5 aktach. Siódmy występ gościnny 
p. Peschka Leutner.
Drugi K o n c e r t  Stanisław a Moniuszki zapowiedziany na 

sobotę odbędzie się dopiero w niedzielę dnia 26. lutego.

Spostrzeżenia m eteorologiczne we Lwowie.
Dnia. 2 -i. lutego 1 8 6 5 .
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W ysok ość  śn iegu 6 3 -" .

R i i r s  L w o w s k i .

Dnia 24, lutego

Bukat holenderski .  ................................ wal. austr.
Dukat c e s a r s k i ...............................................  „  „
P ółim perya ł z ł. r o s y js k i ............................  „ .,
R u b el srebrny  r o s y js k i ..........................................   „

v pap ierow y r o s y js k i   „  „
T alar p r u s k i ............................................   „  „
P olski kurant i p ięcioz łotów k a  . . . „
G aiicy j. listy zastaw ne w . a. za 100 z ł . )

„ „ „ in. k, za 100 z ł. I bez
G alicy jsk ie ob ligacye indem nizacyjne > kupon5w
ó %  P oży czk a  n a r o d o w a ...................... 8
A k c y e g a l. kol. że la z. K arola L udw ika I

g otów ką | tow arem
z ł. | c. 1 *Ł | c . _

5 29 5 33
5 31 5 35
9 24 9 37
1 77 1 80
1 46 1 48
1 67 1 69

72 —. 72 63
75 60 76 23
73 78 74 45
78 95 79 62

223 50 225 67

Telegrafowany kurs wiedeński.
D nia 24. lutego.

5 %  M etaliki  ............................................................................................
5 %  p oży czk a  n a r o d o w a .............................................................................
L osy  z 1860 r o k u ............................................................... ........................
A k cye  banku w ie d e ń s k ie g o ....................................................................

„  „ k redytow ego . . . .  .  ..................................
Londyn, 10 funtów s z t e r i i n g ó w ...........................................................
S r e b r o ........................................... ...................................................................
Dukat p o jedyńezy  . . . , ...............................  . . .

z łr . I kr.

72 
7!) 
93 

80.4 
188 
112 
l i t  

5

10
25

KO
75
34

Rurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 22. lutego.

£ .  O ł u g  p u b l i c z n y .  (Z a  100 z ł . )
A , P a ń s t w a . pien. tow ar.

W  austr. w al. po 5 %  . . 67 .40 67.50
„ „ b ez  kuponów

zw rotn y  po 5 %  . . . . 9 8 .— 98.25
Z  p oży czk i harod. z p roc

od stycznia  do lip ca  po 5 % 7 9  30 79.40
od kw iet. do paźd. po 6 %  79.30 79.40

P oży czk a  w  sreb rze  z 1864
roku zw rotna w  35 latach 83 .50 83.75

Z  r . 1851 ser . B . po 6 % — ___ — .30
M etaliki po 5 % .................... 72 — 72 .10
M etaliki z  p ro c . od maja do

listopada po 5 %  . 7 2 — 72.20
dtto. po 4 % %  . . . . 6 4 ___ 64,25
dtto. „ 4 %  . . . ,  . 66 .75 57—
dtto. „ 3 %  , . . . . 43 —
dtto. „ 2 % %  . . . . 35.50 3 7 —
dtto. „ 1 % .................... 14.10 14.30

r. 1839
. .  .  161.50 162,50 

r. 1839 
. . . 157.50 158 —  
1854 8 8 .—  88.25 
1860

. . .  93 .70  93 .90 
<660

96 ,25  96,50

P rzez , do w ył 
ca łe  losy  . .

P rzez , do w yl. 
piąta c z ę ś ć  losów

P rz ez , do w y l. z  r .
P rzez , do w y l. z r,

p o  50 0zł. . . .
P rzez , do w y l. z r

po 100 z ł. . . . . .  .
P ożyczk a  z r. 1864 (z  p re 

m ią) po ICO z łr . . . . 87.10
Renty Como po 42 lir . aust. 17.75

W y lo s . o b l .d a w n . jp o ^
długu państ. . -  4 %  5 6 —

* „ 3V s % 4 8 .60

P rzez, do lo s . obi. i  ”  \ °{°. 
daw, d ługu państ. < 
z proe. w kraju i ”

d !to. z procent, 
za granicą  .

2% %  68—  
2% %  62—  
2 %  4 6 —
1 % %  40.50 
5 %  71.50
4 % %  67.25 
4 %  6 0 —

87.20
18.25
68__
63 .60
66.50 
4 9 —

6 9 —  
6 3—
4 7 ___
41 —  
7 2 —  
67.75
60 .50

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
s  s N iższej A ustry i . 88 .50 8 9 —

W y z . A ust. . . . .  88 .50 8 9 —
rr e  1 S alcbu rg  , 9 2 ___

C zech . . . 9 2 ___ 9 3 —
£  «  S M oraw ii , . 90 .60 91 .50
£  *  1

S zląska . . 90 .50
s*~ - S tyry i . . . . 9 1 ___
0  Ł T y ro lu  .

p ien . tGwar.
.K a r ., Krainy i W y b . 88 .50 92—

. . ^  1 W ę g i e r .................... 74 75 7 5 —
Banatn T em . . . 73 .10 73.50

C Ł o /K r o a c y i  i S ław on ii 74 .76 7 5.25
G a l i e y i .................... 7 3 .7 5 ' 74 ,10

C  o . s  1 g iedm iogrod u  . . 71.75 72 ,25
'B u k o w in a  . . . . 71.75 72.25

Z klauzulą w y los . w  r . 1867 71.25 71 .75
Banat T ein esz ........................ 71 — 71.25
Lom h. w en . p oż . z r . 1859 94 .50 95.—

/ po 5% — .— —
D ług T yrolu  1 „ 4 % 57— 57.50

) * 3*/*% — .— — .—
Dług Saleburgn< * 3% 5 7 — 57.50

)  u * * /,% — .— — .—
D ług Krainy [ „ 2 % 28.25 28.75

'  «  1 % % — —
S t a n  o b l i g .  d o m e s t y k a l n .

P o 3 %  za 100 zł. . . . 26.50 87.50
* 2 % %  „  100 „  . . . 22.50 23 .—
„  2 % %  »  100 ,  .  . . 20___ 20.60
„  2 %  „ 1 0 0 ................ 18— 18.50
.. l % %  * 100 „  . . 16.75 16.25

*• A k c y e .
(Z a  sztu kę.) 

8 0 3 ,—  805 —

187.90 188,10

B anku narodow ego .
Inst. k red , dla handlu po
200 z ł. w . a.......................

N iż .-a u str . tow . eskomt.
po 500 zł.  ...................  5 8 9 .— 591 .—

Banku anglo-ausfryackiego
na 200 z łr . (20  ft. s te r .)  
z w płatą 30 % . . . .  85.50 8 6 —

P ółn .k o l. po 1000 z ł. m. k. 1830.— 5832.—  
T o w . k e le i że l. państwa po 

200 z ł. m. k . czy li 500 fr . 199.90 200.10 
P ołud. k o le i państ., l0mb. 

w en. i  cen tra l.-w łosk ie j 
kolei że l. po 200 zł. w . a. 
czy li 500 fr . z wpłatą 
180 z ł. . . . . . . .  : 2 4 6 . -  2 4 8 .—

K ol. C es. E lżb ie ty  po200 zł.
mon. k on w ............................  135.75 136.25

K ol. K ar. L ud. po 200zł.
m on. konw .  ...................  221 .75  222.25

L w o w sk o -cz e rn io w . kole j 
po 200 z ł. w . a. w srebrze 
(2 0  f. s .)  z  wpłatą 3 5 %  . 61.60  6 2 .—  

U p rzyw il. czesk a  kolej z a 
chodnia po 200 z ł. w .a . 162.50 163__

P ołud . -  p ółn . -  niem. kolei 
kom . p o  200 z ł. m. _ 124,60 124.75 

K olei Cisy po 200zł. m. k. 
po 140 z ł. (7 0 % )  w płaty 147 .—  147—  

Kol. P reszb . T yrn . I. em is. 
po 200 z ł. m. k ..................— —  — ___

dtto II. emis. poSOOzł.m .k. 
K olej B ustehradzka po
500 z ł. m. k ........................

K olej A u ss ig . -  C iepl, po
200 z ł m. k .........................

Kol. B ern . R oss. z p ie rw 
szeństw em  po 200 zł.
m on. kon w ..........................

Kol. G rac. -  K6fl. i T o w . 
górn . po 200 z ł. w . a. . 

A nstr. tow arz. żeg l. par. 
po 500 zł. m. k. . . .  

L loyda  w  T ry eśc ie  po
600 zł. m. k..................

T o w . młyna par. w  W ied .
po 5 0 0 z ł. w . a..................

P ow sz . austr. T ow . gaz. 
po 200 z ł. w . a. . . .  

M ostu łań c. w  P eszc ie  po 
600 z ł. m. k ......................

p ien. tow ar

7 1 0 —  7 2 0 .—  

254.—  256—

1 9 0 . -  195—  

145.—  146—  

475.—  476—  

231.—  23 4 —  

40 0 —  4C5.— 

269 .— 271.—  

3 7 0 —  375—

tt. L isty  z a s ta w n e .
(za  100 z ł . )

Banku (C łe t .z r . 1 8 5 7 p o 5 % -------- — —
naród | 101ei ” 1857 po 5 %  102—  102.35 

w m  fc i  p rzezn aczon e  do
■ 'lo s .  po 5 %  . . 9 3 .—  93 25

Banku (n a  12 m. 5 %  . — .—  — .—
naród. < p rzezn . do loso - 
w w . a. (w a n ia  po 5 %  . . 8 8 .6 0  88 .80
Gał. T ow . kred. w  w . a.
po 4 0/0...............................  71 ,50  7 2 —

W ęgier . T ow a r , z iem skie 
po 5 % ...................................... 80—  8 1 . -

© M igm cye z  p ra w e m  
p ie r w s z e ń s tw a .

K olej E lżb iety  po 5 %  za
100 z ł. in. k .................... 97 .50 98 —
detto detto w  sreb . upr.
za 100 z ł. w . a. . . . 89.— 8 9 .3G

Em is. z r . 1862 za 100 zł.
w al. a u s t . ........................ 81.50 8 2 ,—

T o w . austr. k o l. pańsrwa
po 500 fr ............................. 113— 113.60

K ol. L om b. w en . po 500 fr . 110.25 110,75
K ol. półn . po 100 z ł. m. k. 92.50 9 3 .—
Kol. półn . po 100 z ł. w . a. 89.80 90 .—
K ol. G logn . po 100 z ł. m. k 79.26 79.75
U przyw . czesk a  kol. zach.

po 300 z ł. w . a. (w  sre 
b r z e )  za 100 z ł .................... 92 .— 92.50

P ołud. półn . kole j kom . po
5 %  za 100 z ł ..................... 76 .50 7 7 .—

K olej gal. Karola L udw ika
po 300 z ł. w . a. (w  sreb rze )
po 5 %  za ICO z ł. . . . 95— 9 6 —

T o w . żeg . par. na Dun.
za 100 z ł. m. k ..................

L loyd a  za 100 z ł. . . .

O Losy.
Inst. k red . dla handlu po 

100 z ł. w . a. ,  . . . . 
T ow . żeg . par. na Dun. po

100 z ł. m. k ...........................
F oż. T r y e .p o  100 z ł. m. k.

n »  po 50 z ł. m. k. 
P oży cz , miasta B udy po

40 z ł. w. a ...........................
E sterhazego po 40 z ł. m. k.
Sałma „  40 „ „
P ii.nego „  40 „  „
C larego „  40 „ „
St. G enois „  40 „ „
W in d isch gra tza  20 z ł. „ 
W aldsteina 20 „
K eglevicha 10 „
Fundacya szpit. A rcy k s ię - 

cia  R udolfa . . . . .

p ien . tow ar,

95.50 9 8 .— 
90.60 91.50

(za  sztuk,?.)

127,90 128.10

86.—  86.60
114___115 —

. 4 9_____ 49.50

26.75 27.26 
113.—  115.—
3 1 .—  
29.75 
2 7 —  
27.25 
18—  
19.50 
14.60

31.50
30.25
27.50 
27.76
18.25 
20. —  
15 —

12 .— 12.25

95 10 

85 —

113 —

44.70

44.95

W e k s l e .
(N a 3 m iesiące .)

Amsterdam  za 100 z ł. hol. — .—  — .— 
A ugsburg za 100 z ł. w . p. n . 94 .90  95 —
B erlin  za lO O tal.................. ........  —  —
W ro c ła w  za 100 tal. . . — ___________
Frankfurt za lOOzł. w . p .-n . 9 5 —
Genua za 100 lir . piem. . — __
Hamburg za 100 M. B. . . 84.85
L ipsk  za 100 tal...................... —
L iw urna za 100 lir . tosk . — .—
Londyn za 10 ft. szt. . . 112 90
Lugdun za 100 Ir. . . .  __
M edyolan za 100 lir . w ł. 44 60
M arsylia za 100 fr . . . . --------
P aryż za 100 f r ........................44,90
Praga za 100 z ł. w . a. . — , _
T ry est za 100 z ł. w . a  —  —
W en ecy a  za  lOOzł. w . a. . — .—  —

(31 dni po okazaniu )

B ukareszt za 100 piast. w o ł. — .—  — ,—  
Konstantynopol za 100 piast. tur. —

K u r s  z ło t a .
Dukaty ce s . m en. . . . 5 .35 '/a  5 .3 6 ‘/ s

dtto. p e łn e j w agi . . 5 .3 6 1/ ,  5 .3 6 7 ,
K o r o n a ................................. 15.45  " l5 .5 0
2 0 fr a n k ó w k a ...................  9 .05  9 .06
R osy jsk i im peryał . . . 9 .2 7 1/., 9 .30
T alar zw iązk ow y  . . . 1.68 ~ 1.69
S r e b r o ............................... 112.25 112.50
Kurs korony w c .  k , kasach 13zł. 5 0 c.

Odpowiedzialny Redaktor A d o l f  R n d jń s k i . Z  c. k. galic. drukarni rządowej.


